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Dotychczasowe łodzie składane są zło¬
żone z większej ilości części, nieraz z kil¬
kudziesięciu, wskutek czego składanie jak
i rozkładanie ich zabiera dużo czasu i wy¬
maga umiejętności, zręczności oraz znacz¬
nego wysiłku fizycznego. Poza tern łodzie
te są wywrotne, w razie zalania ich wodą
ulegają zwykle zatonięciu; w łodziach ta¬
kich stosuje się mało części metalowych,
wreszcie łódź po złożeniu jej stanowi za¬
zwyczaj drwa nieforemne i niewygodne do
przenoszenia pakunki.
Niniejszy wynalazek ma na celu usunię¬

cie wymienionych wad. Jako przykład te¬
go wynalazku przedstawiono na rysunkach
łódź, która składa się tylko /z pięciu części,
a mianowicie: z prostokątnego pudła alu-
minjowego jako części podstawowej i z

przylegających do niego czterech pływa¬
ków, dających się łatwo i szyblko zapomocą
połączeń niestałych rozMadać na łódź, ja¬
ko też składać w postaci walizki.

Ponieważ pływaki są wewnątrz próżne
i szczelnie zamknięte, a ich wymiary są
proporcjonalne do środkowego pudła, wo¬
bec tego przedstawiona łódź nie tonie w
razie zalania jej wodą i nie jest wywrotna.
Istotę niniejszego wynalazku objaśnia¬

ją załączone rysunki; fig. 1 przedstawia
rzut boczny, a fijg. 2 — rzut poziomy łodzi
rozłożonej do użytku. Na fig. 1 — 2 uwi¬
docznione jest prostokątne pudło podsta¬
wowe a iz ramą wzmacniającą d, do które¬
go przylegają pływaki b, b19 jako też c, cx
połączone z nim u dołu zawiasami / wzdłuż
poziomej krawędzi i>udłat a u góry haczy-



ffi kami h. Pudło a posiada pokrywę e, z wy¬
cięciem dla wioślarza zabezpieczającą łódź
przed* izalanieih Wodą, Fig. 3 przedstawia
rzut poziomy łodzi złożonej do przenosze¬
nia, fig. 4 — widok perspektywiczny łodzi
rozłożonej, gotowej do użytku, zaś fig. 5—
widok perspektywiczny tejże łodzi w stanie
składania, a wreszcie fig. 6 — łódź całko¬
wicie złożoną w postaci walizki.

Łódź-walizkę rozkłada się w sposób
następujący: rozluźnia się rzemienie g,
wysuwa się pokrywę e (fig. 2 i 5), wyjmu¬
je się pływaki 6, b19 c, clf przymocowuje
się je do pudła a, nasadzając je u dołu na
zawiasy /, a u góry łącząc zapomocą ha¬
czyków h< Składanie łodzi celem jej prze¬

noszenia i przechowywania odbywa się ze
stanu przedstawionego na fig. 1 i 4 w try¬
bie odwrotnym.

Zastrzeżenie patentowe.

Składana łódź-walizka, znamienna tern,
że jest złożona z pudła podstawowego oraz
z przymocowywanych do niego przy pomo¬
cy niestałych połączeń pływaków, nadają¬
cych całości formę łodzi, o wymiarach u-
możliwiających umieszczanie ich po roz¬
biórce łodzi w podstawowem pudle w
kształcie walizki.

Władysław Wróblewski.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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